
 

                                                                                                                         

 
                                                                                                             ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ     

 
 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ  
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ & ΑΛΙΕΥΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ  
 
Τμήμα:                         Προγραμματισμού 
Ταχ. Διεύθυνση:        Αρκαδίου 8, Λαμία 
Ταχ.  Κώδικας:           35131 
Πληροφορίες:            Φλώρος Νικόλαος 
Τηλ. / Fax:                   2231030752 
Email:                           floros@2450.syzefxis.gov.gr 

 
 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 
Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο  

Αγροτικής Ανάπτυξης 
 

         Λαμία: 31-03-2020 
         Αριθ. Πρωτ.: (οικ.) 64444/176 

 
 
ΠΡΟΣ: Πίνακας αποδεκτών 

 
 
 

ΘΕΜΑ:« 3η τροποποίηση της υπ. αριθμ. (οικ.) 19913/50/28-01-2020 Απόφασης ανάρτησης πινάκων 

αποτελεσμάτων διοικητικού ελέγχου των αιτήσεων ενίσχυσης που κατατέθηκαν από Συλλογικά 

Σχήματα για ένταξη στη Δράση 4.1.1 «Υλοποίηση επενδύσεων που συμβάλλουν στην 

ανταγωνιστικότητα της εκμετάλλευσης» και στη Δράση 4.1.3 «Υλοποίηση επενδύσεων που 

συμβάλλουν στη χρήση ΑΠΕ καθώς και στην προστασία του περιβάλλοντος» του Προγράμματος 

Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) 2014-2020 στο πλαίσιο της υπ. αριθμ. 13849/14.12.2017 Πρόσκλησης 

υποβολής αιτήσεων στήριξης». 

 

Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ, 

 ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ  

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ΄Α/07-06-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως κάθε φορά ισχύει.  

2. Το Π.Δ. 148/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας» (ΦΕΚ 241/τ΄Α/27-12-2010), όπως 

τροποποιήθηκε-επικαιροποιήθηκε με τις αριθμ. πρωτ. 3203/84663/22-6-2017 (ΦΕΚ 2201/ τ΄Β/ 28-

06-2017), 3749/77622/11-6-2018 (ΦΕΚ 2467/ τ΄Β/ 27-6-2018), 6041/119763/22-8-2018 (ΦΕΚ 3806/ 

τ΄Β/ 4-9-2018) και 7062/149508/5-10-2018 (ΦΕΚ 4524/ τ΄Β/ 16-10-2018) Αποφάσεις του Συντονιστή 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας, και ισχύει σήμερα.       

ΑΔΑ: Ω0Θ47ΛΗ-91Φ



 

                                                                                                                         

3. Την αριθμ. (οικ.) 195424/2932/02-09-2019 (ΦΕΚ 773/ τ΄Υ.Ο.Δ.Δ./23-09-2019) απόφαση του 

Περιφερειάρχη Στερεάς Ελλάδας «Ορισμός θεματικών Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Στερεάς 

Ελλάδας και ανάθεση άσκησης τομέων αρμοδιοτήτων». 

4. Τις διατάξεις του Ν. 4314/2014 (ΦΕΚ 265/Α΄/23-12-2014), «Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την 

εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την Προγραμματική Περίοδο 2014-2020, Β) Ενσωμάτωση 

της Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 ( ΕΕ 

L 156/16.6.2012) στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του Ν.3419/2005 (ΦΕΚ Α’ 297) και άλλες 

διατάξεις», όπως κάθε φορά ισχύει. 

5. Το Πρόγραμμα Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας 2014-2020 (ΠΑΑ 2014-2020) και ειδικότερα το 

8.2.4. «M04 - Επενδύσεις σε υλικά στοιχεία του ενεργητικού (άρθρο 17)», όπως κάθε φορά ισχύει.  

6. Την C (2015) 9170/11.12.2015 Απόφαση της Επιτροπής των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων, για την έγκριση 

του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας 2014-2020, όπως κάθε φορά ισχύει. 

7. Την με αριθμ. πρωτ. 1065/19-4-2016 (ΦΕΚ 1273/Β/4-5-2016) Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίμων με θέμα «Θέσπιση διαδικασιών του Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου 

του Προγράμματος «Αγροτική Ανάπτυξη της Ελλάδας 2014–2020», όπως κάθε φορά ισχύει. 

8. Την με αριθμ. πρωτ. 2545/17-10-2016 (ΦΕΚ 3447/τ΄Β/25-10-2016) Κοινή Υπουργική Απόφαση 

«Εκχώρηση αρμοδιοτήτων της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης (ΕΥΔ ΠΑΑ) του Προγράμματος 

Αγροτικής Ανάπτυξης 2014-2020 (ΠΑΑ 2014-2020) Α. Στις Ειδικές Υπηρεσίες Διαχείρισης 

Επιχειρησιακών Προγραμμάτων (ΕΠ) Περιφερειών και Β. Στις Γενικές Διευθύνσεις Περιφερειακής 

Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής των Περιφερειών, ως Ενδιάμεσοι Φορείς Διαχείρισης (ΕΦΔ) 

Πράξεων ΠΑΑ», όπως κάθε φορά ισχύει. 

9.  Την με αριθμ. πρωτ. 13158/28-11-2017 (ΦΕΚ: 4302/Β/2017) Υπουργική Απόφαση «Καθορισμός 

πλαισίου εφαρμογής των Δράσεων 4.1.1 «Υλοποίηση επενδύσεων που συμβάλλουν στην 

ανταγωνιστικότητα της εκμετάλλευσης» και 4.1.3 «Υλοποίηση επενδύσεων που συμβάλλουν στη 

χρήση ΑΠΕ καθώς και στην προστασία του περιβάλλοντος» του ΠΑΑ της Ελλάδας 2014-2020, όπως 

κάθε φορά ισχύει. 

10.  Την με αριθμ. πρωτ. 13849/14-12-2017 (ΦΕΚ: 4543/Β/2017) Απόφαση του Γενικού Γραμματέα 

Αγροτικής Πολιτικής και Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων «Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για 

την υποβολή προτάσεων στο Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας 2014- 2020 Μέτρο 4: 

«Επενδύσεις σε υλικά στοιχεία του ενεργητικού», Υπομέτρο 4.1 «Στήριξη για επενδύσεις σε 

γεωργικές εκμεταλλεύσεις», Δράση 4.1.1 «Υλοποίηση επενδύσεων που συμβάλλουν στην 

ανταγωνιστικότητα της εκμετάλλευσης» και Δράση 4.1.3 «Υλοποίηση επενδύσεων που συμβάλλουν 

στη χρήση ΑΠΕ καθώς και στην προστασία του περιβάλλοντος»,  όπως κάθε φορά ισχύει. 

ΑΔΑ: Ω0Θ47ΛΗ-91Φ



 

                                                                                                                         

11.  Τις αιτήσεις στήριξης για ένταξη στη Δράση 4.1.1 «Υλοποίηση επενδύσεων που συμβάλλουν στην 

ανταγωνιστικότητα της εκμετάλλευσης» και στη Δράση 4.1.3 «Υλοποίηση επενδύσεων που 

συμβάλλουν στη χρήση ΑΠΕ καθώς και στην προστασία του περιβάλλοντος» του ΠΑΑ 2014-2020, 

όπως αυτές υποβλήθηκαν από τους υποψήφιους στο Πληροφοριακό Σύστημα Διαχείρισης Κρατικών 

Ενισχύσεων (ΠΣΚΕ), στο πλαίσιο της σχετικής πρόσκλησης (αριθμ.13849/14-12-2017, ΦΕΚ 

4543/Β/2017). 

12.  Τα πορίσματα («Πρακτικό της Γνωμοδοτικής Επιτροπής» και «Έντυπο Γνωμοδότησης Αίτησης 

Στήριξης») των διοικητικών ελέγχων των αρμόδιων Γνωμοδοτικών Επιτροπών επί των αιτήσεων 

στήριξης,  όπως αυτά έχουν συνταχθεί στο ΠΣΚΕ. 

13.  Το αριθμ. πρωτ. 1591/27-03-2020 έγγραφο της Ειδικής Υπηρεσίας Εφαρμογής του Προγράμματος 

Αγροτικής Ανάπτυξης 2014-2020. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

Την τροποποίηση της υπ. αριθμ. (οικ.) 19913/50/28-01-2020   Απόφασης με θέμα «Ανάρτηση πινάκων 

αποτελεσμάτων διοικητικού ελέγχου των αιτήσεων ενίσχυσης που κατατέθηκαν από Συλλογικά Σχήματα 

για ένταξη στη Δράση 4.1.1 «Υλοποίηση επενδύσεων που συμβάλλουν στην ανταγωνιστικότητα της 

εκμετάλλευσης» και στη Δράση 4.1.3 «Υλοποίηση επενδύσεων που συμβάλλουν στη χρήση ΑΠΕ καθώς 

και στην προστασία του περιβάλλοντος» του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) 2014-2020 στο 

πλαίσιο της υπ. αριθμ. 13849/14.12.2017 Πρόσκλησης υποβολής αιτήσεων στήριξης» ως εξής: 

 
Η παράγραφος 4 αντικαθίσταται ως εξής:  

«4. Η ενδικοφανής προσφυγή ασκείται άπαξ και για τις δύο δράσεις, από 30/01/2020 έως και 

11/05/2020.» 

 
 Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ  

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ, ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ  

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
 
 
 
 
 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΒΟΥΡΔΑΝΟΣ         
 

 

 

ΑΔΑ: Ω0Θ47ΛΗ-91Φ



 

                                                                                                                         

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 

Προς ενέργεια (αποστολή με e-mail) 

1. Δ/νσεις Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας. 

2. Ειδική Υπηρεσία Εφαρμογής  ΠΑΑ 2014-2020 

3. Δ/νση Διαφάνειας και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας 

 

Κοινοποίηση ( αποστολή με e-mail) 

1. Γραφείο Περιφερειάρχη 

2. Γενική Δ/νση Περιφερειακής Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής 

 

 

 

ΑΔΑ: Ω0Θ47ΛΗ-91Φ


		2020-03-31T11:14:20+0300
	Athens




